Nº 349 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 078/2022, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022

 ................................................................................. 1

DECRETO Nº 080/2022, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

 ................................................................................. 2

DECRETO Nº 081/2022, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

 ................................................................................. 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 537/2022 DE 21 DE

OUTUBRO DE 2022 .................................................. 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 538/2022 DE 24 DE

OUTUBRO DE 2022 .................................................. 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 539/2022 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2022 .................................................. 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 540/2022 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2022 .................................................. 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 541/2022 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2022 .................................................. 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 542/2022 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2022 .................................................. 4

DECRETO Nº 078/2022, DE 19 DE OUTUBRO DE
2022

“Dispõe sobre anulação de saldo de empenho
que especifica, e dá outras providências”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

CONSIDERANDO a necessidade de anulação de
saldo de empenhos em que não serão mais
utilizados no período.

RESOLVE:

Art. 1º - Anular os empenhos abaixo:

EMPENHO CREDOR VALOR

63994

MAQCAMPO SOLUÇOES
AGRICOLAS S/A
CNPJ   00.970.771/0015-07

200.000,00

63995

MAQCAMPO SOLUÇOES
AGRICOLAS S/A
CNPJ   00.970.771/0015-07

51.000,00

62480

PREF.MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ   01.785.492/0001-30

4.200,00

62481

PREF.MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ   01.785.492/0001-30

7.500,00

62482

PREF.MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ   01.785.492/0001-30

8.100,00

62483

PREF.MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ   01.785.492/0001-30

7.700,00

62622

CARRETEIRO DERIVADO DE
PETROLEO LTDA
CNPJ   01.272.434/0005-37

5,06

62784

CARRETEIRO DERIVADO DE
PETROLEO LTDA
CNPJ   01.272.434/0005-37

0,20

62226

V.M.LOCAÇÕES E SERVIÇO
DE TRANSPORTE-EIRELLE
CNPJ  21.445.159/0001-90

22.000,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2022 - Nº 349

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/10%20-%20OUTUBRO/349%20-%2028-10/DOEMPK%20-%20Nº%20348%20-%2024-10-2022.docx#_Toc117867271

Nº 349 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 19 dias do mês de Outubro de 2022, 51º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 080/2022, DE 26 DE OUTUBRO DE

2022

“Dispõe sobre anulação de saldo de empenho
que especifica, e dá outras providências”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

CONSIDERANDO a necessidade de anulação de
saldo de empenhos em que não serão mais
utilizados no período.

RESOLVE:

Art. 1º - Anular o empenho abaixo:

EMPENHO CREDOR VALOR

62502

CARRETEIRO DERIVADO
DE PETROLEO LTDA
CNPJ   01.272.434/0005-37

57,09

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 26 dias do mês de Outubro de 2022, 51º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 081/2022, DE 27 DE OUTUBRO DE

2022

“Dispõe sobre ponto facultativo em virtude
do dia do Servidor Público.”

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy:

DECRETA,

Art. 1º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO no dia
28 de outubro no Município de Presidente Kennedy,
em função da comemoração do dia do servidor
Publico.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua
publicação, revogado as disposições ao contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 27 dias do mês de outubro  de 2022, 51º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

PORTARIA DE DIARIA Nº 537/2022 DE 21 DE

OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

OLAVO PAIVA NUNES

MATRICULA Secretario de Administração
500522

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1,0 (uma)

PERIODO 20/10/2022 a 21/10/2022

VALOR R$ 300,00  (trezentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas  – Tocantins

Nº 349 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2022. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a capital Palmas para
tratar de assuntos de licença
junto a Naturatins e a
Codevasf .

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 21 de outubro
de 2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 538/2022 DE 24 DE

OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

OLAVO PAIVA NUNES

MATRICULA Secretario de Administração
500522

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 24/10/2022

VALOR R$ 150,00  (cento e
cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas  – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a capital Palmas para
tratar de assuntos de licença
de obras  junto a Naturatins.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 24 de outubro
de 2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 539/2022 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ALAIR BATISTA VIEIRA

MATRICULA Secretaria de Ação Social
500699

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01(uma)

PERIODO 24/10 a 25/10/2022

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Capital Palmas
conduzindo servidores tais
como secretaria,
coordenadores para
formação presencial do
questionário do Censo SUAS
2022.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nº 349 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2022. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 26 de outubro
de 2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 540/2022 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Olga Vieira Paiva

MATRICULA Secretaria de Assistencia
Social       22211

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1,0(Uma)

PERIODO 24/10 a 25/10/2022

VALOR R$ 300,00 (Trezentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Capital Palmas para
participar da formação
presencial do questionário
do Censo SUAS 2022.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 26 de outubro
de 2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 541/2022 DE 26 DE
OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

SOLANGE DA SILVA
RODRIGUES

MATRICULA Secretaria de Assistencia
Social       22211

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1,0(Uma)

PERIODO 24/10 a 25/10/2022

VALOR R$ 200,00 (Duzentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Capital Palmas para
participar da formação
presencial do questionário
do Censo SUAS 2022.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 26 de outubro
de 2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 542/2022 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

Nº 349 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2022. 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ERICA NATIVIDADE COSTA

MATRICULA Secretaria de Assistencia
Social       500471

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1,0(Uma)

PERIODO 24/10 a 25/10/2022

VALOR R$ 200,00 (Duzentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Capital Palmas para
participar da formação
presencial do questionário
do Censo SUAS 2022.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 26 de outubro
de 2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

		2022-10-28T16:46:16-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130